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5پاسخ دولت به انتقادهای معیشتی
سیدابراهیم رئیسی اخیرا در نشست استانداران گفته بود: در 4محور تلاش می  کنیم حال مردم را بهتر کنیم

یادداشت

وضعیت این روزهای دشمنان 
ایران

اسماعیل قاآنی، فرمانده سپاه قدس: 
اکنون بحث مراکز مطالعاتی رژیم 
صهیونیستی این است که چه موقع 
این رژیم از بین می رود. در مراکز 
مطالعاتی آمریکا نیز این روزها گفته 
می شود طی ۲۰سال اخیر 7هزار 
میلیارددلار در اطراف ایران خرج شده 
و نه تنها چیزی به دست نیاوردند ، 
بلکه خیلی از مناطق را نیز از دست 

دادند. / ایرنا

ایران تغییر مرزهای خود در 
قفقازجنوبی را نمی پذیرد

علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در اموربین الملل:

روابط جمهوری اسلامی ایران و روسیه 
درحال حاضر در بهترین سطح قرار 
دارد و درحال توسعه است. همانگونه 
که مقام معظم رهبری تأکید کردند، 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه 
تغییری را در مرزهای کنونی خود در 
قفقازجنوبی نمی پذیرد و بی تردید 
امنیت منطقه باید حفظ شود. / 

فارس

رژیم صهیونیستی، دوست 
ملت های مسلمان نیست

سیدعباس موسوی، سفیر ایران در 
جمهوری آذربایجان:

 در گفت وگوهایی که با مقام های 
جمهوری آذربایجان داریم، نسبت 
به عواقب نفوذ رژیم صهیونیستی 
در قالب همکاری های اقتصادی 
و فرهنگی و... به صراحت تذکر 
داده ایم و گفته ایم عادی سازی روابط 
با کشورهای اسلامی پروژه ویژه این 
رژیم برای ایجاد تفرقه میان کشورهای 

مسلمان است. / ایسنا

واکنش ها به اقدام توهین آمیز 
سیاست 
خارجی

نشریه فرانسوی در انتشار 
کاریکاتور علیه مرجعیت دینی و 
سیاسی ایران همچنان ادامه دارد و پس از احضار 
سفیر این کشور به وزارت امورخارجه، دستگاه 
دیپلماسی کشور با صدور بیانیه ای، زیرپاگذاشتن 
موازین شناخته شده اخلاقی، تعدی ددمنشانه 
به مقدسات دینی، هتک ساحت مرجعیت 
سیاسی و مذهبی و نیز اهانت به نمادهای 
حاکمیتی و ارزش های ملی کشورمان را محکوم 

کرد.
به گزارش همشهری، وزارت امور خارجه در 
بیانیه خود اعلام کرد که وزارت امورخارجه ایران 
سکوت دربرابر اقدام ضدفرهنگی و ضدانسانی 
نشریه مبتذل فرانسوی را برنتابیده و ضمن 
بازنگری در مناسبات فرهنگی با فرانسه و بررسی 
امکان ادامه فعالیت فرهنگی فرانسه در ایران، در 

گام نخست، فعالیت انجمن ایران شناسی فرانسه 
در ایران را تعطیل می کند.

ازسوی دیگر وزیر امورخارجه ایران نیز که در 
روزهای اخیر اقدام توهین آمیز و خارج از نزاکت 
نشریه ای فرانسوی را محکوم و تأکید کرده 
بود چنین اقدامی، بدون پاسخ قاطع و مؤثر 
نخواهد ماند، با برخی مقام های اسلامی دراین 
زمینه تبادل نظر کرد. براین اساس حسین 
امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای 
کویتی خود، خواستار تشکیل سازوکار قانونی 

باهدف توقف توهین به مقدسات اسلامی شد.
وی همچنین در گفت وگوی تلفنی با دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی، درباره آخرین تحولات 
منطقه و جهان اسلام، ازجمله هتک حرمت 
اخیر مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی، 
اقدام موهن نشریه فرانسوی و وضعیت زنان در 

افغانستان تلفنی بحث و تبادل نظر کرد.

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه در روزهای 
اخیر اعلام کرد: رئیس جمهور ایران طی هفته های 
آینده به آنکارا سفر خواهد کرد؛ سفری که 
می تواند تحولی تازه و مسیری نوین در مناسبات 

جمهوری اسلامی و ترکیه به حساب آید.
به گزارش همشهری، این درحالی است که پیش از 
این، سفر سیدابراهیم رئیسی به ترکیه یک بار به تعویق 
افتاده بود. وزیر امورخارجه ترکیه در نشست خبری 
اخیر خود، اعلام کرده بود سفر رئیس جمهور ایران به 
ترکیه به درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاده است. 
درآن مقطع مولود چاووش اوغلو خبرداد که طرف 
ایرانی مایل است این سفر در سال جدید میلادی 
انجام شود و دوطرف درحال برنامه ریزی تاریخ 

جدیدی برای این سفر هستند.
با وجود این به نظر می رسد در شرایط کنونی انجام 
این سفر برای دوطرف از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و می تواند زمینه ساز ایجاد مسیر نوینی در 

مناسبات فی مابین شود.
درجریان اغتشاشات اخیر مقام های ترکیه ای 
ضمن تأکید بر اهمیت ثبات در ایران، اعلام 

کرده بودند که روابط تهران – آنکارا نه تنها از بعد 
اقتصادی، بلکه از جنبه های سیاسی – امنیتی نیز از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و دوطرف در زمینه 
مبارزه با »قاچاق انسان« و »مهاجرت غیرقانونی« 

رویکردهای مشترکی را پیگیری می کنند.
رئیسی در شرایطی طی هفته های آینده به 
ترکیه سفر می کند که درجریان سفر 28تیرماه 
رئیس جمهور این کشور به ایران، مقام های 
2 کشور در حضور اردوغان و رئیسی، 8سند 
و یادداشت تفاهم همکاری در موضوع های 
متنوع سیاسی، اقتصادی، ورزشی و فرهنگی 

امضا کردند.

 رئیس جمهور طی یک هفته گذشته در چند سخنرانی در 

علیرضا احمدیدولت
روزنامه نگار

پاسخ به انتقادهای معیشتی مردم وعده داد که طی 
ماه های آینده شرایط کشور بهتر و وضعیت پایدارتری 
ایجاد  شود. سایر اعضای کابینه نیز معتقدند جز در بخش مسکن برنامه های دولت در مسیر 
خودش پیش می رود. سیدابراهیم رئیسی در سخنانی با ارسال پیام ضمنی شنیده شدن صدای 
مردم در جمع استانداران گفته بود :»4محور تأمین مواد خوراکی، تأمین سلامت، ساماندهی بازار 
خودرو و مسکن از مسائل اساسی مورد توجه دولت هستند و دولت سیزدهم تلاش می کند با 

تأمین نیاز مردم در این چهار عرصه، حال آنها را بهتر کند.«

اشتغال زایی با احیای کارخانه

ارز فرزین یا  ارز جهانگیری؟

افزایش 60درصدی درآمدهای ارزی

تحقق منابع درآمدی بودجه

تورم کاهشی یا افزایشی؟

دولت با احیای چند کارخانه تعطیل شده و افتتاح چند مجموعه جدید سعی کرده به 
تحقق شعار یک میلیون شغل عمل کند.

 رئیسی: با تلاش دولت، تاکنون بیش از ۳هزار واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل به چرخه فعالیت و تولید 
بازگشته اند.

 محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور: امروز با استناد به آمار و ارقام و کدملی متقاضیان اشتغال اعلام 
می کنیم که تا کنون بیش از ۹۰۰هزار شغل ایجاد شده است. 

 زمین حدود یک میلیون مسکن آماده شده  است و ان شاءالله تا حداکثر یک سال آینده، ۵۰۰هزار زمین 
مسکن تقدیم متقاضیان می شود.

برخی معتقد هستند ارز 28 و پانصد هزار  تومانی  همان  ارز 4 هزار و دویست تومانی است که مدیر 
جدید بانک مرکزی به آن پاسخ داده است.

  محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی: ارز در سامانه نیما 28هزار و ۵۰۰تومان عرضه خواهد 
شد که این ارز به کالاهای اساسی و تجهیزات و مواداولیه کارخانجات تعلق می گیرد. بخش زیادی از 
عرضه ارز در نیما مربوط به نفت و محصولات پتروشیمی است. در هفته آتی)جاری( عرضه ارز افزایش 

پیدا خواهد کرد و تلاش می کنیم تمامی نیازها را تامین کنیم.
  علی بهادری جهرمی، دبیر هیأت دولت: ارز نیمایی با نرخ 28هزار و ۵۰۰تومان فقط به کالاهای 
اساسی، مواداولیه و ماشین آلات اختصاص می یابد نه اینکه به همه حوزه ها تخصیص یابد تا باز هم توزیع 

رانت شود. 

- افزایش قیمت ارز شائبه ها نسبت به کاهش ذخیره ارزی دولت را تقویت کرده است. 
دولت معتقد است ارز به اندازه کافی در اختیار دارد:

  علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: در حوزه ارز بیش از ۳۵میلیارد دلار در ۱۰ماهه امسال در 
سامانه ارزی نیما عرضه شد؛ درحالی که این رقم در مدت مشابه پارسال 22میلیارد دلار بود و بیانگر 
افزایش حدود ۶۰درصدی درآمدهای ارزی کشور است. همواره عرضه ارز در سامانه نیما بیش از تقاضای 
فعالان اقتصادی و واردکنندگان بوده است. حتی در مواردی میزان عرضه ۳برابر تقاضا بوده که نشان 

می دهد ارز مورد نیاز برای تامین مخارج کشور در دسترس قرار دارد.

سخنان حسن روحانی، رئیس دولت سابق درباره وضعیت خزانه دولت جنجال ساز شد. 
دولت سیزدهم در این باره  توضیح داد.

 احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: در ابتدای دولت سیزدهم نه تنها خزانه خالی بود بلکه بالاترین میزان 
استقراض، انتشار اوراق بدهی و استفاده از تنخواه بانک مرکزی به مبلغ ۵4هزار میلیارد تومان ثبت 

شده بود.
 ماه گذشته شاهد رکوردزنی صادرات نفت از آغاز دور جدید تحریم ها یعنی از سال۹۷ تاکنون 
بودیم. آمار تحقق ۱۰۰درصدی درآمدهای مالیاتی را داشتیم که برای نخستین بار پایه مالیاتی ۵درصد 

کاهش پیدا کرده است.

 تورم حدود 40 درصدی در حالی در دولت رئیسی رقم خورده که این دولت مدعی است 
در این زمینه میراث تلخی از روحانی تحویل گرفته است:

 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: در ابتدای دولت سیزدهم تورم ناشی از خلق نقدینگی 
نزدیک به 42.8درصد بود که اکنون به ۳4.۳درصد کاهش یافته است که این نرخ موفقیت دولت را در 

کنترل این بخش از تورم نشان می دهد.
 تورم ۶۰درصدی شهریور۱4۰۰ و نیز تورم 4ساله منتهی به شهریور۱4۰۰ که بیش از میانگین 
تورم ۱۰۰سال اخیر است، نتیجه شرطی کردن اقتصاد بود. کاهش تورم از ۶۰درصد به 4۰درصد از 

دیگر دغدغه های دولت بود که با مدیریت پیگیری کرد.

 رمزگشایی از آزادی بیان 
به سبک فرانسوی

مواجهه با اقدام هتاکانه اخیر نشریه 
شارلی ابدو نیز بدون درنظرگرفتن 
شبکه حامی و تصمیم سازی که پشت پرده این ماجرا قرار 
داشته است، ابتر و ناقص خواهد بود. بدیهی است که در 
سیاستگذاری های فرهنگی و اقداماتی که در هر دو عرصه 
آفندی و پدافندی در مواجهه با جنگ شناختی دشمنان علیه 
ارزش های نظام و انقلاب صورت می گیرد، باید »مصدر«، 
»ساختار« و »بازیگران« به صورت همزمان و در ارتباط 
با یکدیگر درنظر گرفته شوند. این همان نگاه جامع نگر و 
عمیقی است که در سایه آن، می توان قاطع ترین کنش ها 
و واکنش ها را در مواجهه با توطئه ها و هتاکی دشمنان 

صورت داد.
دراین صورت، »رصد منظومه عملیاتی دشمن« و نمایاندن 
مهره های اصلی و اغراض پشت پرده می تواند به تنویر 

افکارعمومی جهان کمک کند.
رویکرد شناخته شده مقام های فرانسوی در قبال »آزادی 
بیان«، نه منبعث از »سوءبرداشت از آزادی« و نه برآمده از 
»تضادهای فکری درخصوص آزادی در جامعه فرانسه« است، 
بلکه ناشی از »استفاده ابزاری« از »آزادی بیان« و طراحی 
جنگ نیابتی فرانسه ازسوی جریان استکبار درمواجهه با 
جریان های آزادیخواه در جهان است. لذا دراین خصوص 
شاهد »خلق تناقضات هدایت شده« ازسوی صاحبان قدرت 
دراین کشور هستیم. براین اساس، مقوله ای به نام »ارزش های 
ذاتی« جایی در فرانسه و بسیاری از کشورهای اروپایی ندارد 
و این سیاستمداران و صاحبان قدرت هستند که حدود و 
ثغور واژگانی مانند »توهین«، »تمجید« یا »آزادی« را 

تبیین می کنند.
 قطعا آثار و تبعات سوء این صحنه سازی وقیحانه، درنهایت 
گریبانگیر بانیان و گردانندگان آن یعنی دولتمردان فرانسوی 

خواهد شد.
در یک نتیجه کلی می توان گفت حرکت پیشرونده گفتمان 
انقلاب اسلامی و توفیقات جمهوری اسلامی ایران در سایه سار 
ولایت فقیه به عنوان یک کشور صاحب اندیشه و پیام نو 
در پاسخ به نیازهای فطری بشر و توان ارزش آفرینی و 
جریان سازی نظام به ویژه در دوران  گذار تاریخی، سبب 
گسترش تلاش جریان های معارض و رقیب، برای توقف یا 

کند کردن این حرکت شده  است.
این جریان ها با سرمایه گذاری های کلان و روش های پیچیده 
وارد جنگ برای مدیریت افکارعمومی، علیه ارزش های 
اسلامی و گفتمان انقلاب اسلامی شده اند. دراین شرایط، 
کشور فرانسه و نشریه معلوم الحال شارلی ابدو هم وظیفه ای 
هرچند کوچک را به عهده گرفته اند. شناخت و تحلیل درست 
این میدان نبرد و اتخاذ مسیر و روش حکیمانه، هوشمندانه و 
مؤثر برای عبور از این موانع و تحقق آرمان انقلاب اسلامی در 

عرصه بین الملل، ضروری و حائز اهمیت است.
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واکنش به اقدام موهن نشریه فرانسوی

روابط تهران – آنکارا در انتظار تحول تازه

خاک به صورت خورشید پاشیدن، روش 
فرودستان است.

#شارلی_ابدو 

قدرت های شیطانی پس از ناکامی 
از نتیجه اغتشاشات و ضربه به ملت 
ایران، به حربه قدیمی تمسخر متوسل 
شده اند که درباره همه پیامبران و پیروان 
آنان صورت گرفته است: ما یأتیهم من 

رسول الا کانوا به یستهزءون
این بار هم فرانسه و  شارلی ابدو 
خودشان را رسوا و مسخره کرده اند. 

#لبیک_یا_خامنه ای

سید محمد حسینی   
@hosseini_socia

الان ارتباط با فرانسه چه آورده ای برای 
ما دارد؟ اخراج سفیر فرانسه کف توقع 
از دستگاه سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی است.
ما هم دوست داریم تعریف خودمان 
از آزادی را اعمال کنیم مهم نیست که 
با استانداردهای آنان هماهنگ باشد 

یا نباشد.
#شارلی_ابدو

عبدالله گنجی
@ab_ganji

برخلاف تصور اتاق های فکر استکبار 
جهانی، هم اکنون جست وجوی نام 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در فهرست 
روندهای بین المللی، بالاتر از عنوان این 
نشریه هتاک قرار گرفته و پیش بینی 
می شود با دفاع آزادگان جهان، این 
اقدام هتاکانه به ضد خود تبدیل شود، 

که وعده الهی این است.
#شارلی_ابدو

مجتبی توانگر  
@motavangar

بخواهد  ابدو  هر چقدر شارلی 
دیده ربایی و جلب توجه کند اما این 
کاربران جهانی هستند که به سوژه آن 
حساس شده و در مورد علی خامنه ای 

جست وجو کردند.
یریِــدُونَ لیِطفْئِـُـوا نـُـورَ الله بأِفَوْاَهِهـِـمْ 

َّهُ متُمُِّ نوُرهِِ ولَوَْ کرهَِ الکْافرِوُنَ واَلل

محمد لسانی   
@mohamadlesani

نقل قول خبر


